
1 

 

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DATOVÉHO OBSAHU TECHNICKÝCH NOREM  

K ROZMNOŽOVÁNÍ A ROZŠIŘOVÁNÍ 

č. smlouvy 2018/0016/04 

 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, a podle ust. § 5 a násl. zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Smluvní strany: 

Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace 

zřízená Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) 

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00  Praha 1 

IČ: 06578705 

DIČ: není plátcem DPH 

zastoupená Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem  

(dále jen „poskytovatel“, „ČAS“) 

 

a  

 

Česká společnost pro jakost, z. s. 

Novotného lávka 5, 110 00  Praha 1 

IČ: 00417955 

DIČ: CZ00417955 

zastoupená Ing. Petrem Kotenem, výkonným ředitelem 

(dále jen „nabyvatel“, „ČSJ“) 

 

 

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu: 

 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY  

1.1 Předmětem této smlouvy je svolení poskytovatele se šířením částí českých technických norem („ČSN“) 
v publikacích a učebních podkladech ke kurzům, jejichž pořadatelem je nabyvatel. 

1.2 Na základě uvedeného souhlasu je nabyvatel oprávněn používat části ČSN, uvedené v příloze této 
smlouvy, v publikacích a učebních podkladech ke kurzům rovněž specifikovaným v příloze této 
smlouvy, podle podmínek daných touto smlouvou. 

 



2 

 

2 CENA A JEJÍ SPLATNOST 

2.1 Použití datového obsahu nabyvatelem bude zpoplatněno podle rozsahu použitých stran v publikaci. 

2.2 Podkladem pro fakturaci bude výkaz o počtu vydaných kusů publikace a o počtu stran ČSN použitých 
ve vydaných publikacích. Výkaz se nabyvatel zavazuje předkládat čtvrtletně a to nejpozději 15. dne 
měsíce následujícího po uplynutí příslušného čtvrtletí (tzn. v lednu, dubnu, červenci a v říjnu). A to i 
v případě, že počet vydaných publikací za příslušné období se bude rovnat nule. Výkaz bude zaslán 
na info@agentura-cas.cz.  

2.3 Kupní cena je splatná vždy do 14 kalendářních dnů od vystavení faktury poskytovatelem. 

2.4 Souhlas se uděluje za předpokladu respektování uvedení zdroje informací. 

2.5 Nabyvatel se rovněž zavazuje uvést, že použité části ČSN jsou vydány se souhlasem ÚNMZ. 

3 OSTATNÍ USTANOVENÍ 

3.1 Vlastníkem českých technických norem je Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní 
zkušebnictví (ÚNMZ), který za účelem tvorby, vydávání a distribuce technických norem zřídil svou 
příspěvkovou organizaci Českou agenturu pro standardizaci, p.o.1 

3.2 Nabyvatel bere na vědomí, že ČSN nebo jejich části nesmějí být podle ust. § 5 odst. 8 zákona                   
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, rozmnožovány a rozšiřovány bez souhlasu ÚNMZ. 

3.3 V případě prodlení s uhrazením vydané faktury se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Dosáhne-li prodlení 14 
kalendářních dní, je poskytovatel oprávněn zablokovat objednateli přístup k ČSN do doby uhrazení 
dlužné částky. 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 V případě podstatného porušení podmínek této smlouvy jednou ze smluvních stran, je druhá smluvní 
strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

4.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.3 Tuto smlouvu mohou smluvní strany vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4.4 Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemně. 

 

 

                                                           
1 zákon č. 265/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich 

dodávání na trh, a zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:info@agentura-cas.cz


3 

 

4.5 Dodací (doručovací) adresou je adresa sídla smluvních stran uvedená v záhlaví této smlouvy. 

4.6 Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem a zákonem č. 22/1997 Sb. 

4.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4.8 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních; každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Praze dne ………………………………   V Praze dne ……………………. 

 

Česká agentura pro standardizaci, s. p. o.   Česká společnost pro jakost, z. s. 

 
 

…………………………………………………   ……………………………………………. 

Mgr. Zdeněk Veselý      Ing. Petr Koten 

generální ředitel       výkonný ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Žádost o souhlas se zveřejněním českých technických norem (ČSN nebo jejich částí)  

              v publikacích, software či jiných produktech 



 

 

PŘÍLOHA 

 

Žádost o souhlas se zveřejněním českých technických norem (ČSN) nebo jejich částí v publikacích, 

software či jiných produktech 

 

1. Název připravovaného produktu, ve kterém budou ČSN nebo jejich části zveřejněny, jméno autora/ů:  

Vše jsou již existující produkty: Skripta ke kurzu Statistické přejímky (Matuský), Skripta ke kurzu Aktualizace 
IATF 16949 (Komrsová), Skripta ke kurzu Technik kvality (Čipera), Skripta ke kurzu Manažer metrologie 
(Korčák), Skripta ke kurzu Manažer kvality (Matuský), Skripta ke kurzu Vedoucí auditor kvality (Trčka), Skripta 
ke kurzu Auditor kvality (Stibůrková), Skripta ke kurzu Kontrolor kvality (Čipera), Skripta ke kurzu Analýza 
systému měření (Němeček), skripta ke kurzu Manažer EMS (Čiperová), skripta ke kurzu Manažer BOZP 
(Cichovský), skripta ke kurzu Manažer kvality laboratoře (Kopalová), skripta ke kurzu Auditor potravinářských 
procesů (Linhartová), skripta ke kurzu Aktualizace normy ISO 14001 (Čiperová), skripta ke kurzu MISMS 
(Kubínek) 

 

2. Anotace/informace o produktu: 

Ve všech případech se jedná o materiály poskytované účastníkům kurzů ČSJ, striktně pouze v tištěné 
podobě. 

 

3. K jakému účelu má produkt sloužit, uveďte, jakým způsobem bude šířen:  

Ve všech případech se jedná o materiály poskytované účastníkům kurzů ČSJ, striktně pouze v tištěné 
podobě. 

 

4. Cena produktu (předběžný odhad ceny produktu): 

MEMS  198,34 Kč  

MSA  443,05 Kč  

QA  256,75 Kč  

QK  172,85 Kč  

QLA  278,40 Kč  

QM  428,49 Kč  

QMe  411,54 Kč  

QT  577,57 Kč  

SPř  233,80 Kč  

A IATF  283,00 Kč  

A ISO 14001  122,45 Kč 

APP  108,85 Kč 

CLM  670,15 Kč 

MBOZP  628,13 Kč 

MISMS  257,65 Kč 

 

5. Označení vydavatele: 

Česká společnost pro jakost, z.s. 

 



 

 

6. Předpokládaný počet výtisků / kopií / licencí produktu: 

cca 1000 za rok 

 

7. Seznam norem, které budou v produktu citovány: 

ČSN EN ISO 9001:2016 Systémy managementu kvality – Požadavky, ČSN EN ISO 9000:2016 Systémy 
managementu kvality – Základní principy a slovník, navazující normy pro QMS, EMS a BOZP 

 

8. Přibližný rozsah produktu (např. počet stran):  

MEMS 130 

MSA 174 

QA 255 

QK 141 

QLA 98 

QM 318 

QMe 306 

QT 453 

SPř 228 

A IATF 100 

A ISO 14001 97 

APP 81 

CLM 71 

MBOZP 529 

MISMS 209 

 

9. Přibližný počet stran publikace obsahující ČSN nebo jejich části a procentní podíl těchto stran na celkovém 
počtu stran publikace / rozsahu produktu2: 

MEMS 16 (12,3 %) 

MSA 3 (1,7 %) 

QA 20 (7,8 %) 

QK 11 (7,8 %) 

QLA 47 (48 %) 

QM 6 (1,8 %) 

QMe 14 (4,6 %) 

QT 38 (8,4 %) 

SPř 89 (39 %) 

A IATF 20 (20 %) 

A ISO 14001 7 (7 %) 

APP 8 (10 %) 

CLM 1 (1 %) 

                                                           
2 Z jedné normy může být citováno max. 25% z celkového rozsahu normy 



 

 

MBOZP 25 (4,7 %) 

MISMS 10 (4,8 %) 

 

Jméno žadatele:  Ing. Ondřej Hykš  

Název společnosti:  Česká společnost pro jakost  

Adresa:   Novotného lávka 5, Praha 1  

Telefon, e-mail:  221 082 641, hyks@csq.cz  

 

 

 

Datum:  ………………………………..    Podpis: …………………………….. 


